令和５年２月２０日

 徳島大学教職員労働組合

     中央執行委員長 殿

                        国立大学法人徳島大学長

                            河  村  保  彦

徳島大学の財政についての資料提供の依頼について（回答）

 2023 年 2 月３日付けで依頼のありました標記のことについて，別紙のとおり回答します。

別紙１

(単位：百万円)

令和３年度決算報告書収支 1,482

【内訳】

運営費交付金（退職手当）の繰越分 138

補助金、受託・共同研究費及び寄附金等の繰越分 702

病院承継外定員の退職手当及び賞与引当金の繰入分 228

目的積立金事業費 ※ 414

合計 1,482

※ 目的積立金による事業

キャンパス環境整備事業 57

　・大学施設の老朽化対策、ライフライン整備等

薬品管理支援システム整備事業 57

　・全学に薬品管理支援システムを導入

教育研究用設備等整備事業 300

　・BIRC共同実験施設の整備

合計 414

令和３年度 決算報告書収支について

別紙２

【組合（問２）】

令和４年度の予算のうち、令５年１月～２月等の段階で、現金の剰余により他の使

途に使うことが可能な金額は？

【回答２（案）】

令和４年度予算については、自然災害による被害や新型コロナウイルス感染症対

策等、不測の事態に備えるための予備費（50,000 千円）を除き、当初の予算配分

に基づき各事項に配分済みです。